2023年 12月 13日，公司实际控制人乔荣健先生与东阳城同签订了《乔荣健与东阳城同企业发展

合伙企业（有限合伙）关于宿迁市中天荣健企业管理有限公司之股权转让协议》，乔荣健先生拟将其持

有的公司控股股东中天荣健 55.7613%的股权转让给东阳城同。若本次交易最终实施，公司控制权将发

生变更，东阳市人民政府国有资产监督管理办公室将成为公司实际控制人，中天荣健仍为公司控股股东。

详见公司刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于实际控制人签署股权转让协议暨控制权拟发

生变更的提示性公告》、《关于公司控制权拟发生变更的进展公告》等相关公告。

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》中装修装饰业的披露要求

1、公司现具备的资质：

1）建筑业企业资质证，资质等级为建筑装修装饰工程专业承包一级资质，有效期至 2028 年 12月

08 日；

2）工程设计资质证，资质等级为建筑装饰工程设计专项乙级，有效期至 2025年 7月 3日；

3）安全生产许可证，许可范围为建筑施工，有效期至 2026 年 7月 31日；

4）质量管理体系认证证书，覆盖范围为资质等级许可范围内的建筑建筑装饰装修工程专业承包，

有效期至 2024年 9月 25日，暂未到期；

5）质量管理体系认证证书，覆盖范围为资质等级许可范围内的建筑装饰工程设计，有效期至 2024

年 9月 25日，暂未到期；

6）环境管理体系认证证书，覆盖范围为资质等级许可范围内的建筑装饰工程设计、建筑装饰装修

工程专业承包及相关管理活动，有效期至 2024年 9月 25日，暂未到期；

7）职业健康安全管理体系认证证书，覆盖范围为资质等级许可范围内的建筑装饰工程设计、建筑

装饰装修工程专业承包及相关管理活动，有效期至 2024年 9月 25日，暂未到期。

2、根据《建设工程安全生产管理条例》和《广东省安全生产条例》及现行安全生产相关法律、标

准、规范，结合公司实际，公司制定了《安全生产责任制度》，以加强公司的安全生产工作，防止和减

少事故，保障人身及财产安全，明确安全责任，确保项目安全文明施工。同时，制定了《安全生产教育

培训制度》，针对公司全员，包括主要负责人、项目经理、专职安全管理人员和其他从业人员，要求其

在上岗前必须接受学习匹配适用其工作岗位的安全生产教育培训内容，并不定期对其进行考试考核。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳中天精装股份有限公司 2023 年年度报告全文

73

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
90,072,000 49.57% 0 0 0

-

72,477,000

-

72,477,000
17,595,000 9.68%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
90,072,000 49.57% 0 0 0

-

72,477,000

-

72,477,000
17,595,000 9.68%

其中：境内

法人持股
66,612,000 36.66% 0 0 0

-

66,612,000

-

66,612,000
0 0.00%

境内自然人

持股
23,460,000 12.91% 0 0 0 -5,865,000 -5,865,000 17,595,000 9.68%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
91,618,492 50.43% 0 0 0 72,484,929 72,484,929 164,103,421 90.32%

1、人民币普

通股
91,618,492 50.43% 0 0 0 72,484,929 72,484,929 164,103,421 90.32%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 181,690,492 100.00% 0 0 0 7,929 7,929 181,698,421 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1）为保持系统数据之间的一致性，本节数据依据中登出具的股本结构表中填写。上表比例计算的

尾数差异为四舍五入原因所致。

2）公司股东中天荣健关于股份的承诺详见“中天精装招股说明书以及上市公告书中的承诺”。

深圳中天精装股份有限公司 2023 年年度报告全文

74

3）2023年 6月 12日，公司股东中天荣健、乔荣健、天人和一、顺其自然所持有的公司首次公开

发行前已发行股份解除限售并在深圳证券交易所上市流通，解除限售股份数量为 8,110.80万股，占公

司当时总股本的 44.6391%。详见公司于 2023年 6月 9日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于首次公开发行前已发行股份上市流通的提示性公告》。

4）公司于 2022年 2月 22日公开发行的“精装转债”自 2022年 8月 29日起进入转股期。2023年

1 月 1日至 2023年 12月 31日，转股数量合计为 7,929股。详见公司分别于 2023年 4月 4日、2023年

7 月 5日、2023年 10月 10日、2024年 1月 3日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于 2023

年第一季度可转换公司债券转股情况的公告》、《关于 2023年第二季度可转换公司债券转股情况的公

告》、《关于 2023年第三季度可转换公司债券转股情况的公告》、《关于 2023年第四季度可转换公司